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Release notes  
Sammanfattning 
Detta dokument innehåller uppdateringar inkluderade i Clinic version 4.256 och 
det medicinska innehållet version 1.166. Det finns inga uppdateringar gällande 
patientapplikationen eller Manage i denna release. Uppdateringarna förväntas 
att produktionssättas den 9 december.  
 

Clinic  

Uppdateringar i version 4.256 

1 Förbättrad hantering av individuella gränsvärden i 
egenmonitorering 
 
I systemet finns två olika typer av gränsvärden: 
 

1.​ Individuella gränsvärden som är sparade för patienten om 
patienten tidigare har varit inskriven på en plan med samma 
aktivitet  

2.​ Medicinskt standardiserade gränsvärden, det vill säga 
systemets fördefinerade värden 

 
Vi har i denna release gjort det enklare och tydligare för vårdpersonal 
att arbeta med gränsvärden när patienter skrivs in i modulära 
egenmonitoreringsplaner: 
 

●​ Tydlig banner visar om patienten har individuella värden sedan 
tidigare (denna fanns sedan tidigare). 

●​ Vårdpersonal kan nu enkelt växla mellan individuella och 
standardiserade gränsvärden. 

●​ Även vid manuella justeringar kan vårdpersonalen alltid välja att 
gå tillbaka till de individuella/standardiserade värdena. 
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Exempel 1: Om patienten inte har några sparade individuella gränsvärden kan 
vårdpersonalen efter en manuell ändring välja att gå tillbaka till de generella 

gränsvärdena (genom att klicka på “Använd generella gränsvärden”). 
 

 
Exempel 2: Om patienten har sparade individuella gränsvärden kan vårdpersonalen 

välja att antingen använda de generella gränsvärdena (“Använd generella 
gränsvärden”) eller de tidigare sparade värdena (“Använd patientens sparade 

individuella gränsvärden”) .  
 
Denna förbättring kommer rullas ut till alla kunder som använder 
egenmonitorering, och har implementerats i de nya modulära 
egenmonitoreringsplanerna. Kontakta din kundansvarige om du vill 
veta mer.  
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Medicinskt innehåll 

Uppdateringar i version 1.166 

Ändringarna sker direkt vid release för alla kunder som använder nämnda 
formulär, med undantag för de som har kundspecifika formulär. 

Medicinskt innehåll som populerar Triage-produkten 

1 Frågan om påverkat allmäntillstånd är nu uppdaterad 
 

Den tidigare ja/nej-frågan har ersatts av en funktionsbaserad 
ADL-fråga (Activities of Daily Living) med flera svarsalternativ där 
patienten anger om hen har svårigheter med centrala 
vardagsaktiviteter, såsom att äta/dricka, sitta upp, klä på sig eller 
kommunicera.  
 
Vår hypotes är att denna metod är lättare för patienter att förstå och 
värdera, eftersom den utgår från tydliga och konkreta aktiviteter. 
Samtidigt ger den ett mer kliniskt användbart underlag.  
 
Genom att jämföra de nya funktionsrelaterade svaren med den 
tidigare ja/nej-frågan har vi definierat en rimlig nivå av 
funktionsbortfall där det finns skäl att misstänka att allmäntillståndet 
kan vara påverkat.  
 
Produkten bedömer nu om allmäntillståndet kan vara påverkat, 
baserat på mängden rapporterade funktionsnedsättningar – inte på 
patientens egen tolkning av begreppet.  
 
Som tidigare gäller inte denna ändring för andningsbesvär eller hosta 
eller för barn 8 år eller yngre, där den tidigare ja/nej-frågan används. 
 
I den autogenererade anamnestexten har rubriken uppdaterats till:  
 
“Patientskattat allmäntillstånd”. 
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2 Uppdaterad SmartText-rubrik för kategori constitutional 
 

I samband med ändringen ovan så har SmartText-rubriken för kategori 
CONSTITUTIONAL ändrats till “Patientskattat allmäntillstånd”. 
 
Detta gäller för alla kunder, inklusive Gävleborg.  
 

3 Uppdateringar för patienter med misstänkt infektion 
 

Mindre uppdateringar har gjorts i formulären armbesvär, fot- och 
fotledsbesvär, höft- och bäckenbesvär, knäbesvär, muskelbesvär, 
axelbesvär, tåbesvär och handledsbesvär. 
 
Frågan om tilltagande symtom på infektion har ändrats till tre separata 
frågor; tilltagande smärta, tilltagande rodnad och tilltagande 
svullnad.  
 

4 En ny 112-flagga har lagts till i formuläret magbesvär 
 

En ny exit har lagts till i formuläret magbesvär för kombinationen 
kraftig blödning från ändtarmen och kraftigt påverkat allmäntillstånd, 
vilket nu genererar en 112-flagga. 
 

5 RGS-uppdatering för att sänka brådskandegraden för barn 
med skällhosta 
 

En uppdatering har gjorts i formuläret hosta för att överensstämma 
med RGS, där brådskandegraden för barn med skällhosta och där 
egenvård inte har hjälpt har sänkts från omgående till skyndsamt.  
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6 Deeskalering av exits för knäbesvär 
 

Justeringar av brådskandegrader har gjorts i formuläret knäbesvär, 
där några exits har sänkts från brådskandegraden skyndsamt till 
närmaste dygnet för att överensstämma med RGS-råd.  
 

7 Ändrad formulering av bröstsmärta tillsammans med 
andningsbesvär 
 

Formuleringen har ändrats i formuläret Bibliotek - akuta 
andningsbesvär när en patient har bröstsmärta och/eller tryck i bröstet 
tillsammans med andningsproblem och/eller hosta.  
 
Tidigare var det inte tydligt att patienter som känner tryck men inte 
smärta i bröstet inkluderades. Formuleringen är nu ändrad så att 
symtomen på smärta och tryck i bröstet visas tillsammans och följer 
samma logik. 
 

8 Mindre ändring för patienter för ej pågående magbesvär 
 

En mindre deeskalering har gjorts i formuläret ej pågående magbesvär 
så att patienter med ej pågående magbesvär och ökat bukomfång som 
enda symtom får brådskandegraden vardag närmaste tiden i stället 
för närmaste dygnet.    
 

 

Andra ändringar i det medicinska innehållet 

1 Ett nytt formulär PSS-10 är nu tillgängligt 
 

Ett nytt formulär är nu tillgängligt för att skickas ut från Clinic:  
 

●​ Upplevd stress-10 (Perceived Stress Scale, PSS-10) 
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PSS-10 är ett självrapporteringsverktyg för att mäta psykisk stress och 
utformades för att mäta i vilken grad situationer i ens liv bedöms som 
stressfyllda. 
 

 
 

Observera! 
Det som inkluderas i release notes är vad som avses att släppas. Tänk på att 
utvecklingen för närvarande är under regressionstestning och måste godkännas 
för att släppas. Därmed kommer en ny version av release notes att 
kommuniceras om något i releasen ändras. 

Frågor 
Om du har några frågor, vänligen kontakta Platform24 support eller er 
kundansvarig. 
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